[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Каслинского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» декабря 2022 года  № 71
с.Багаряк

	Об утверждении Плана работы Совета депутатов Багарякского сельского поселения за 2023 год

Руководствуясь  Уставом Багарякского сельского поселения,  и Регламентом Совета депутатов Багарякского сельского поселения
      Совет депутатов Багарякского сельского поселения РЕШАЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Багарякского сельского поселения за 2023 год.
     2. Опубликовать прилагаемый план работы Совета депутатов Багарякского сельского поселения на 2023 год  на официальном сайте администрации Багарякского сельского поселения в сети «Интернет».
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Багарякского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                                              Е.Г.Луговых

 (
Утвержден
Решением совета депутатов                                                                                        Багарякского сельского поселения                                                                           24
декабря
 20 22года     №
71
)

План работы
Совета депутатов
Багарякского сельского поселения

                                                                               Утвержден

                                                                                  Решением совета депутатов
                                                                                                Багарякского сельского поселения
                                                                                                От  24 декабря  2022 года№71
ПЛАН
Работы Совета депутатов  шестого созыва
Багарякского сельского поселения
Каслинского района Челябинской области
на 2023год
За основу планирования работы Совета депутатов Багарякского сельского поселения Каслинского района оперативное рассмотрение вопросов, принятия конкретных решений и осуществление действенного контроля за ходом реализации принятых решений.
I. Нормотворческая деятельность
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Бюджет Багарякского сельского поселения
	Совет депутатов

Администрация сельского поселения
	По мере надобности

	2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Багарякского сельского поселения в соответствии с изменением законодательства
	Совет депутатов

Глава
	По мере надобности

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Багарякского сельского поселения
	Совет депутатов
Администрация сельского поселения
	По мере надобности

	4.
	Утверждение плана работы Совета депутатов Багарякского сельского поселения на 2024год
	Совет депутатов
	Декабрь

	5.
	Предоставление сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Совет депутатов
Администрация сельского поселения
	Февраль- Март

            II.    Работа с избирателями, организационные
мероприятия
.  Работа депутатов Совета депутатов Багарякского сельского поселения в избирательных округах.
.    Участия депутатов Совета депутатов Багарякского сельского поселения в работе  сессий Совета
      Депутатов.
.    Подготовка и проведение публичных слушаний по вопросам о внесении изменений и дополнений в Устав
       Багарякского сельского поселения .
.    Оказание помощи, участия в организации и проведении праздничных мероприятий проводимых в
     Поселении  «День защитника отечества», «Международный женский день», « День победы», «День села», « от Афгана до чечни», «День знаний», «День пожилого человека», «День матери», «Новый год»
.    Оказание помощи, участия в организации и проведении мероприятий проводимых в поселении:
  .    Месячника по уборке территории Багарякского сельского поселения от мусора, сход ов  проводимых на территории Багарякского сельского поселения.

III. Обучение депутатов Совета депутатов
Багарякского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Участие в семинарах, аппаратных совещаниях проводимых организационным отделом администрации Каслинского района
	 В течении года

Председатель Совета депутатов

	2.
	Ознакомление депутатов с нормативно-правовыми актами
	 В течении года
	Председатель Совета депутатов

	3.
	Участие в заседаниях Собрания депутатов КМР
	 В течении года
	Председатель Совета депутатов

Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                                                                        Е.Г.Луговых

image1.jpeg

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАГАРЯКСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Челябинской области

Каслинского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от «

24

»

декабря

202

2

года  №

71

с.Багаряк

Об утверждении

Плана работы

Совета депутатов

Багарякского

сельского поселения за 20

2

3

год

Руководствуясь

Устав

ом

Багарякского

сельского поселения,

и Регламентом

Совета депутатов

Багарякского

сельского поселения

Совет депутатов

Багарякского

сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый

план работы

Совета депутатов

Багарякского

сельского поселения

за 20

2

3

год.

2.

Опубликовать прилагаемый план работы Совета депутатов Багарякского

сельского поселения на 2023 год

на

официальном сайте администрации

Багарякского

сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов Багарякского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Багарякского

сельского поселения

Е.Г.Луговых